
PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, considerando 
tudo o que consta do Processo Administrativo de dispensa de licitação n° 2021.05.21.001-DL-
SASC, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA vem emitir presente 
declaração de Dispensa de licitação. 

LOCADOR(A): MARIA DA SAÚDE LIMA DE SOUZA, brasileiro(a), RG: 2001098091645 — 
SSP/CE, inscrito(a) no CPF: 701.131.733-34 residente e domiciliado na rua 06, loteamento 
sitio portas s/n°, Beberibe/CE. 

LOCATÁRIO(A): PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE/CE, através da Secretaria de 
Assistência Social e Cidadania. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso X, Art.24 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

OBJETO DA CONTRAÇÃO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL DESTINADO AO ALUGUEL SOCIAL 
DA FAMÍLIA DO SR. CLAUDIO NUNES DA COSTA PORTADOR DO RG: 2016280538-6 2a 
VIA, QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
CIDADANIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE/CE. 

DO VALOR GLOBAL: R$ 900,00 (NOVECENTOS REAIS). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, de 26/05/2021 a 25/07/2021. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO ELEMENTO DE DESPESA: Dotação Orçamentária 
de n° 1202 08 122 0050 2.069, Elemento de despesa 3.3.90.36.00, com fonte de recursos 
ORDINÁRIOS/ OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

Assim, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, vem por 
intermédio do presente instrumento, comunicar a Ilma. Sra. MARIA EDUARDA GUIMARÃES 
LIMA, ordenadora de despesa da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, da presente 
declaração para que proceda a devida ratificação 

Beberibe — Ceará, em 26 de maio de 2021 

IkS,9 VES 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Rua João Tomaz Ferreira, n° 42 - CEP: 62840-000 - Centro - Beberibe - Ceará 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 - CGF: 06.087.798-7 

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 


